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ADJUTANTURY GENERALNEJ ,

Przesyla się de wiadomości odpisy raportów
Pelnomi cui ka wojskowego i morskiego w Londynie kontf-
adai rala Kłoczkowski ego Nr.1061(taja. i . o
konferencji w San Remo oraz sprawach niemieckich
rosyjskich.
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Adjutantura Generalna.
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Sojskowy i Morski
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Znczolnego Powództwa 3.7.
Masia? 11 sakeja гадит—№…

w Farszawie,
стеоnаи

Na Padgie Aobasndorów w Рагуза Лхасу of#iad=

esyli, źe liczba siły sbrojacj niemieckiej w sonmie

neutralnsj wynoel obecnie 17.807ludzi.

Fach przystał na goswolonie Sleneom utrzymania 20

Dataljonów płechoty 12 szwećronów jasdóy i 2 baterji.

Tymczasom te# się znajduje BV batłaljomów piechoty

i przeszło 10 baterji. -W najbliższym czasie cent.

uje się zredukowanie sił niemiecki@› w gonić o%u-

tralnoj do powyższej normy.

4-8, 6-8 i 11-& éyvisja kavalarji w licable

9.2 esbal pod dowództwem Budennego przekroczyła

Dniepr koło Csorkae i kieruje się na Tar&szczę.

'o tom miezwtocguje telografowałom do lnes.Dou./.

Bolepowiey skłaniają si) przystać na waruski

dowódcy za.irymie gen. Urangla, by uzyskać możność

zwrócenia wszystkich sił przeciwko ?›1sce.

Ротузеџе wiadomości podajy so frodet franous~

kith 14 anglolskich.



Pełnomoenik Wojskowy i Morski

* przy Poselstwie Polskiem

w Londynie.

 

'Londyn, dnia 4-go Maja 1920 r.

2, Upper Montague St., W.C.1.

ad No. 974 @ po

Konferenc ja
w San Remo .

 

Naczelnego Dowództwa W.P.

Oddział II Sekcja Wo jskowo-Dyplomatyczna

"Wnt-nr.:?

W samym początku obrad konferencji w San Remo

dawało się wyczuć zbliżenie Lloyd George'a z

Nitti'm,osięgnięte przy poprzednim spotkaniu przed
/

rozpoczęciem konferencji i porozumienie między

nimi co do wspólnego 'pllîn działania w odosobnie-

niu od Francji. Jednakowoż energiczne i stanowcze

zaznaczenie przez Milleranda stanowiska Francji,

jednocześnie z aluminium: wiadomościami z Memo}

doprowadsity jui na 3-em 1 4-om posicdzoniu do zu-

pełnego porozumienia między Anglii i Francję we

wszystkich kwostjach i odsunęły Nittiogo na plan

dalszy. .

тиц/ща którę obudowano/była kwestja

turecka. Znaczną przy tem rolę odegrał V&ngzelos

który oświadczył, że Grecja nie potrzebuje pomocy

dla zwalezenia ruchu Nacjonalistyeznego

tureckiego w Azji Mnie :un/guy) własne siły grec-

kie wystarczą. W rezultacie Grecji przyznano Trac ję

i rozległe terytorja do administracji-i ewentualnie

przyłęczenia do Grecji - w Azji linie jsze j.

Syrję przyznano Francji, Mezopotamję i Palestynę

- Anglji.

Cieéniny postanowiono umizăzynarodowié i pozostawié

pod kontrolą Aljantów. Siły zbrojne Turcji zdecy-

dowano zmniejszyć do 50.000 ludzi.

Warunki powyższe mają być wręczone dla podpisania

€ delegacji tureckiej w Paryżu./,ma/qa) -
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Niemey.

Ros ja Sow 1еска .

Sprawy. Polskie.
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Gwarancję spełnienia warunków traktatu przez

Turkéw jest okupacja Konstantynopola przez MLjantów!

W kwestji niemieckiej konferencja zdecydowała

wystąpienie Zntente'y we wspólnej energicznej nocie

z żędaniem zrodukowania armji do 100.000 ludzi i i

zregulowania kwestji odszkodowań na przyszłej kom"

ferencji w Spa/gano ma byé ustalona ogélna cyfra

odszkodowania i określone raty rocznych wypłat.

jednakowoż fakt zaproszenia Niomegw do obrad -

wskazuje na możliwość kompromisowego załatwienia i

pewnych ustępstw na korzyść Niemców. Мото котов!

W San'Remo był obecnym delegat RosjiSaul-eh,

który oświadczył prudstanioislom prasy, że przybył

w kwestji jeńców; udziału W konferencji nie brał;

przypuszczać należy, że był ши: w porozunieniu

z Nittim, który miał zamiar wysunąć ‚при. by

każde państwo Antenty miało wolną rękę w ewentual-

nych pertraktacjach z Rosyjskim rzędem Sowietów -

projekt ten jednak wysunięty nie był, wskutok po-

wyżej przytoczonego zwrotu nastroju konferencji

w kierunku stanowiska Franc ji.

Poseł Polski w Londynie udziału W konferencji

nie brał, i kwestja polska poruszonę nie była;

zaznaczyć jednak należy ogromnie gościnne przy-

мом/Шива doznał nasz Poseł w San Remo z9

strony władz włoskich. Flaga połkska zdobiła dom,

w którym poseł stanęł i wywoływała objawy sympa"

tji ludności włoskie j. z San Remo do Paryża Poseł

razem z Millerandem w вегаескпот рого«

zumieniu.

Obecnie prowadzi się akcja W kołąch naszych dy"

plomatycznych 0 dopuszczenie Przedstawicieli
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Państwa Polskiego do udziału W przyszłej konferen"

eji w Spa. Silnego poparcia udzielają Francja i

Sam.. Przewidywana jest opozycja ze strony Anglji

Ads
-

KONTR- ADMIFAŁ W.P.

i ewentualnie Włochów.


